
鬱
理事長

停|
回 長 担当者

貸 借 対 照 表

平成 24年 3月 31日 現在
第 5号様式

[美ら咲保育園]

建設仮勘定

土 地

騨 鏃 品

コ輌運搬具

機械及び装置

構築物

建 物

その他の固定資産

基本財産特定預金

土 地

建 物

基本財産

固定資産

その他の流動資産

仮払金

醐 貸付金

前払金

立誉金

貯蔵品

未収金

有価証券

定期預金-2

定期預金-1

定期預金

普通預金-5

普通預金-4

普通預金-3

普通預金-2

普通預金-1

普通預金

現  金

現金預金

流動資産

資 産 の 部

49,108,000

0

868,433

0

14,934

3,882,157

0

57,456,884

0

0

5,878,836

5,878,836

63,335,720

0

0

0

0

0

0

0

0

43,980,122

0

0

0

0

0

0

9,877,576

193,615

0

ll,883,827

15,358,635

37,313,653

54,727

37,368,380

81,348,502

当年度末

0

0

1,637,980

0

19,912

1,125,966

0

28,874,978

0

0

6,290,475

6,290,475

35,165,453

0

0

0

0

0

0

0

0

5,231,404

0

0

0

0

520,676

520,676

0

20,922

2,006

ll,881,502

7,694,121

19,598,551

15,518

20,134,745

25,366,149

前年度末

49,108,000

0

-769,547

0

-4,978

2,756,191

0

28,581,906

0

0

-411,639

-411,639

28,170,267

0

0

0

0

0

0

0

0

38,748,718

0

0

0

0

-520,676

-520,676

9,877,576

172,693

-2,006

2,325

7,664,514

17,715,102

39,209

17,233,635

55,982,353

増  減

3号基本金

2号基本金

1号基本金

基 本 金

基 本 金

純 資 産 の 部

負債の部合計

○○引当金

県共済会退職金引当金

退職給与引当金

長期運営資金借入金

設備資金借入金

固定負債

その他の流動負債

○○引当金

退職給与引当金

徴収不能引当金

仮受金

前受金

預り金

未払金

短期運営資金借入金

流動負債

負 債 の 部

0

0

0

0

0

44,887,677

0

1,083,360

1,083,360

0

0

1,083,360

0

0

0

0

0

0

537,230

43,267,087

0

43,804,317

当年度末

0

0

0

0

0

8,360,474

0

2,591,120

2,591,120

0

0

2,591,120

0

0

0

0

0

0

260,449

5,508,905

0

5,769,354

前年度末

0

0

0

0

0

36,527,203

0

-1,507,760

-1,507,760

0

0

-1,507,760

0

0

0

0

0

0

276,781

37,758,182

0

38,034,963

増  減

当座預金

当座預金

そのl也の流動資産

資金諸口



貸 借 対 照 表

平成 24年 3月 31日 現在
第 5号様式

[美 ら咲保育園]

命

・′

資産の部合計

その他の非償却資産

その他の減価償却資産

県共済会退職金預け金

その他の固定資産

未収保育所施設 。設備整備積立預金

保育所施設・設備整備積立預金

未収備品等購入積立預金

未収修繕費積立預金

備品等購入積立預金

未収ノ、イ牛費積立預金

修繕費積立預金

人件費積立預金

保育所繰越積立預金

措置施設繰越特定預金

収益事業会計元入金

公益事業会計元入金

醐 聟栓

投資有価証券

権 利

資 産 の 部

144,684,222

0

0

1,083,360

1,083,360

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

2,500,000

0

0

当年度末

60,531,602

0

0

2,591,120

2,591,120

0

14,000,000

0

0

0

2,000,000

5,000,000

0

7,000,000

0

0

0

2,500,000

0

0

前年度末

84,152,620

0

0

-1,507,760

-1,507,760

0

-14,000,000

0

0

0

-2,000,000

-5,000,000

0

-7,000,000

0

0

0

0

0

0

増  減

負債及び純資産の部合計

純資産の部合計

(う ち当期活動収支翔

次期繰越活動収支差額

次期繰越活動収支差額

○○積立金

保育所施設・設備整備積立金

備品等購入積立金

修繕積立金

人件費積立金

措置施設繰越積立金

その他の積立金

国庫補助金等特別積立金

4号基本金

負 債 の 部

144,684,222

99,796,545

47,772,253

96,884,303

96,884,303

0

0

0

0

0

0

0

2,912,242

0

当年度末

60,531,602

52,171,128

2,465,103

23,112,050

28,l12,050

0

14,000,000

2,000,000

5,000,000

0

0

21,000,000

3,059,078

0

前年度末

84,152,620

47,625,417

45,307,150

68,772,253

68,772,253

0

-14,000,000

-2,000,000

-5,000,000

0

0

-21,000,000

-146,836

0

増  減

だ

脚注

1.減価償却費の累計額 22, 825,
2.徴収不能引当金の額

845円
O円

2



⑬
理事長

⑫

国 長 担当者

業 活 動 収 支 計 算 書
(自 )平成 23年 4月  1日  (至)平成 24年 3月 31日 第 3号様式

[美ら咲保育園]

事

業

活

動

収

支

の

部 支
　

　

出

収

　

　

入

勘 定 科 目

事業活動支出計 (2)

減価償却費

減価償却費

九ォヒ者

炊具食器費

医療費

賃借料

器具什器費

消耗品脅

燃料音

水道光熱脅

保育材料脅

保健衛生費

給食費

事整脅支出

雑 脅

諸会費

十舶 。律物管借料

租税公誤

管借料

損害保険料

手数料

業務参託費

広報費

会議春

涌信渾搬書

修繕費

水槽半熱者

印吊∬梨木者

器 具什馨書

消耗 乱者

石汗狛家者

旅脅交涌者

福和1厚生者
=務
脅支出

法定福利費

退職共済掛金

非常勤職 昌給与

職 員諸手当

職 員俸給

人件者蓄出

事業活動 J又 入計 (1)

国庫補助金等特別積立金取崩額

雑 J▼ 入

雑 J又 入

寄附今 Jヌ入

寄附金収入

経常経者補助今収入

経常経費補助金収入

運営費収入

運営費収入

利用料収入

禾II用料 J夏 入

70,699,733

841,674

841、 674

24,885

0

7,380

242.783

91,000

478_560

260、 829

1、 872.520

472.688

378,206

4,664,283

8.493.134

488、 736

66,830

266.249

45、 800

2.556,910

183,940

495,015

534_610

18.600

0

487.678

134.100

270.875

258,600

101,745

277、 677

201,700

475,120

681,672

7.545 857

6,557,562

268、 480

26.270、 359

7_143_557

13.579、 110

53.819 068

77、 953、 886

146、 836

1、 968、 804

1、 968,804

21,000

21 000

4、 947.446

4,947,446

70,396,550

70,396,550

473,200

473 200

本年度決算

85,140,079

1,193,200

1、 193、 200

43,378

117 459

19,168

277,780

83.433

663,455

457 723

1、 904、 236

547.581

350,225

5,191,423

9 655 861

687,130

69,937

26.249

29,500

2,370.515

246,708

802,909

586 202

11、 250

211526

332,458

200、 502

274、 780

397,979

99,849

404,370

150,100

791_388

973_487

8.476、 834

6,899,049

402,300

27,060,897

11_055 959

20.395.979

65、 814.184

90、 584、 740

154、 240

1、 910,950

1、 910,950

0

0

5.051、 800

5,051,800

83,027,150

83,027,150

440,600

440.600

前年度決算

-14、 440,346

-351.526

-351.526

-18、 493

-117.459

-11、 788

-34.997

7.567

-184,895

-196,894

-31 716

-74、 893

27,981

-527,140

-1 162.727

-198、 394

-3,107

240.000

16,300

186.395

-62,768

-307,894

-51 592

7.350

-21,526

155,220

-66.402

-3,905

-139,379

1,896

-126,693

51_600

-316 263

-291.815

-930.977

-341、 487

-133,820

-790,538

-3 912.402

-6、 816、 869

-11.995、 116

-12、 630.904

-7.404

57.854

57.854

21,000

21 000

-104、 354

-104,354

-12,630,600

-12,630,600

32,600

32 600

増  減



[美ら咲保育園]

繰
越
活
動
収
支
差
額
の
部

当期活慧九J又支葬額 (11)=(7)+(10)

特
別
収
支
の
部

経常収支差額 (7)=(3)十 (6)

事
業
活
動
外
収
支
の
部

次期繰越活動収支尭額 (18)=(13)十 (14)(15)十 (16)(17)

保育所施設・設備整備宿立金積立額

その他の積立金積立額 (17)

保育所流設 ・設備啓備宿 立今耳又請客頁

備品等購入宿立今日叉舗額

修繕宿立企取出額

そのイ也の積立金取出額 (16)

基本金組入額 (15)

共太今耳又串緬 (14)

普期末繰繊活蓮九収甘キ客百(13)=(11)十 (12)

前期繰誠活動 J又支羊緬 (12)

特別 J又支葬額 (10)=(8)― (9)

支

　
　
出

収

　
　
入

事業活動外 ll又支羊須 (6)=(4)(5)

支

　

　

出

収

　

　

入

事業活動収支差額 (3)=(1)(2)

特別支出計 (9)

器具及び備品売却損・処/刀`す員 (売却原価 )

固定資産売却損 。処分損 (売却原価 )

特男|「 J又 入計 (8)

施設啓備ネ甫助金収入

施設整備等補助金収入

喜業活薫九外す出計 (5)

経ユ平区今間繰 入今支 出

経ユ甲区今間繰入今支出

事業活動外収入計 (4)

経理区分間繰入金収入

経 ,早 区′刀＼F日弓繰 入今 J又 入

受取利虐、配当金収入

受取禾IJ′自、酉己当金 J又入

96,884,303

3,000,000

3_000 000

17.000.000

2.000、 000

5,000,000

24,000,000

0

0

75.884.303

28,112.050

47、 772.253

37.509、 321

651、 679

651,679

651,679

38 161、 000

38,161,000

38_161_000

10_262_932

3.008.829

0

0

0

3,008,829

3,000,000

3 000.000

8、 829

8、 829

7,254、 103

28,112,050

0

0

3 000 000

0

0

3,000,000

0

0

25、 112`050

22.646、 947

2,465、 103

0

0

0

0

0

0

0

2,465,103

-2.979、 558

3_000 000

3 000_000

3.000.000

20、 442

11,600

11,600

8,842

8、 842

5,444,661

68、 772,253

3,000、 000

3 000 000

14 000 000

2.000.000

5,000,000

21,000,000

0

0

50、 772.253

5、 465、 103

45,307.150

37.509,321

651、 679

651,679

651,679

38 161 000

38、 161,000

38,161,000

7,797,829

5,988,387

-3,000,000

-3,000,000

-3 000 000

2,988、 387

2,988、 400

2,988,400

-13

-13

1、 809、 442

2



C
理事長

t辞ィ

国 長

⑭

担当者

資 金 収 支 計 算 書
(自 )平成 23年 4月  1日  (至)平成 24年 3月 31日 第 1号様式

[美 ら咲保育園]

収

　

　

入

勘 定 科 目

炊具合器脅

医療費

管借料

器具什器脅

消耗品脅

燃料費

水道光熱費

保育材料脅

保健街生者

給食費

事詫者支出

雑 費

諸会脅

十 11“・愈物管倍料

紅税公口果

管倍料

損害保険料

手数料

半蒜券評者

広報者

会議脅

通信運搬費

修繕者

燃料書

水首 北熱者

印吊J製木脅

器具什器脅

消耗品脅

研修脅

旅脅交通費

福利厚生費

事滲脅支盟

法定福利脊

退職共済掛金

非常勤職 員給与

職員諸手当

職員俸給

人件者蓄出

経常 J又入計 (1)

絡理 区′フ,｀間繰 入今 ll又入

経理区分間繰入金収入

号駁和1自、西P章 今 ll▼ 入

受取禾|1魚配当令 J又入

雑収入

九木ヒ収入

寄附金収入

寄附小収 入

経常絡者補助今 J又 入

経常絡書補助今 J又入

渾営書 ,ヌ入

運営費収入

利用料収入

禾ll用 料 J又 入

150、 000

30,000

300、 000

200、 000

700.000

500,000

1,920,000

600、 000

500,000

5,200,000

10,200.000

800.000

100,000

280,000

50,000

2.600,000

250,000

850,000

600.000

50.000

50,000

500、 000

200.000

10,000

300.000

400,000

150,000

400_000

250,000

800.000

1.000.000

9、 640,000

6、 684 212

270 000

26 749 480

7.222.170

13.685、 608

54.561.470

79,350、 200

3,000,000

3,000,000

80.000

80,000

1,900,000

1_900_000

30 000

30 000

4、 226、 000

4.226.000

69,670,200

69,670,200

444,000

444.000

予 算

0

7、 380

242、 783

91.000

478、 560

260、 829

1,872,520

472、 688

378.206

4,664,283

8,493.134

488 736

66、 830

266,249

45、 800

2,556,910

183,940

495,015

534.610

18、 600

0

487.678

134、 100

0

270.875

258,600

101,745

277.677

201,700

475.120

681.672

7、 545、 857

6 557 562

268 480

26、 270 359

7、 143.557

13.579,110

53.819、 068

80、 815,829

3,000,000

3_000_000

8,829

8,829

1,968,804

1 968 804

21 000

21 000

4 947 446

4.947.446

70,396.550

70,396,550

473,200

473.200

決  算

150,000

22,620

57.217

109 000

221.440

239、 171

47,480

127、 312

121、 794

535,717

1、 706.866

311 呈64

33.170

13、 751

4、 200

43、 090

66,060

354,985

65.390

31.400

50,000

12.322

65.900

10,000

29,125

141,400

48_255

122.323

48.300

324、 880

318,328

2.094、 143

76 650

1.520

479、 121

78,613

106,498

742.402

-1、 465,629

0

0

71、 171

71,171

-68,804

-68_804

9.000

9.000

-721、 446

-721、 446

-726,350

-726,350

-29 200

-29、 200

差 異 備  考

経

常

活

動

に

よ

る

収

支
支

　

　

出



[美ら咲保育園]

施
設
整
備
等
に
よ
る
収
支

〕球
翻
支

支

　

　

出

収

　
　
入

支

　

　

出

収
　
　
入

望者要綱そ事堵ゝ研又!を葬客百¥半言+(11)=(3)十 (6)十 (9)― (lo)

予備者 (10)

財務活動奮今川フ支葬額 (9)=(7)(8)

貝オ蒜支出計 (8)

保育所流設・設備啓備精立預金宿立支出

積立預企宿立支出

財蒜政 入計 (7)

保育所流設・設備整備清立預令取希J又入

保育所繰越宿立預金取脱収入

積立預金取崩収入

設備資金借入金収入

借入金収入

流設著備等台今政す羊客百(6)=(4)(5)

流設啓備隼甘出計 (5)

建設イ反勘庁支出

器具及び備品取得支出

構築物取得支出

建物取得支出

固庁台産取得支出

流設整備筆 J又入計 (4)

施設整備補助金収入

施設整備等補助金収入

経常活動台今 J榎す≠客百(3)=(1)(2)

経常支出計 (2)

倍 入今禾息支出

借入今利′自、支出

0

1,750.730

75,000.000

3,000.000

3,000、 000

3,000,000

78 000.000

17.000.000

7.000,000

24,000,000

54,000,000

54,000,000

-77_820_000

204 800.000

0

5,000.000

221200,000

177,600,000

204 800 000

126,980.000

126,980,000

126,980,000

4 570_730

74,779,470

378,000

378.000

3,000、 000

3,000,000

24 000 000

17、 947.390

21、 000、 000

3,000、 000

17.000,000

7,000,000

24,000,000

0

0

-14 010 380

52 171 380

49、 108、 000

163、 380

2,900,000

0

52.171 380

38,161.000

38,161.000

38,161,000

10^957 770

69,858,059

0

0

-17 947 390

54,000,000

0

0

0

54.000.000

0

0

0

54,000,000

54,000,000

-63 809、 620

152.628_620

-49、 108.000

4,836.620

19,300.000

177,600,000

152.628.620

88.819,000

88,819,000

88,819,000

-6,387,040

4,921,411

378,000

378,000

支

　

　

出

財
務
活
動
に
よ
る
収
支

当期末支払資金残高 (11)十 (12)

前朝夫す払台小ア
=高
(12)

0

0

37,544,185

19.596.795

-37.544,185

-19 596.795

2




